

Presse-Information

14. März 2018

Geschäftsjahr 2017

Jahrespressekonferenz von Porsche im Livestream

**Stuttgart.** Am Freitag, 16. März 2018, geben Oliver Blume, Vorstandsvorsitzender der Porsche AG, und Lutz Meschke, stellvertretender Vorstandsvorsitzender und Vorstand Finanzen und IT, einen Überblick über die Ergebnisse des Geschäftsjahres 2017. Der Porsche Newsroom bietet einen Livestream der Pressekonferenz in Deutsch und Englisch unter newsroom.porsche.de/performance2017, Beginn ist um 10.00 Uhr (MEZ).

Mit den Geschäftszahlen veröffentlicht Porsche am kommenden Freitag auch seinen Geschäfts- und Nachhaltigkeitsbericht. Die Online-Version ist dann im Porsche Newsroom als pdf-Download sowie auf einer eigenen Microsite verfügbar (newsroom.porsche.de/reports). Ein interaktiver Kennzahlenvergleich bietet darüber hinaus die Möglichkeit, Zahlen aus den vergangenen Jahren miteinander zu vergleichen und darzustellen. Der Nutzer kann sich durch die Auswahl von Parametern wie Zeitraum und Kennzahlentyp individuelle Übersichten zusammenstellen. Frei wählbar ist auch die Visualisierungsform (z.B. Diagramm, Tabelle). Schließlich lassen sich die Grafiken in verschiedenen Formaten (z.B. PNG, XLS, PDF) speichern. Auch die Aufzeichnung der Jahrespressekonferenz sowie die Reden der Vorstände werden im Porsche Newsroom zur Verfügung gestellt.

Darüber hinaus macht Porsche das Geschäftsjahr erstmals live erlebbar. In einem Pavillon vor dem Porsche Museum in Stuttgart Zuffenhausen können sich Besucher unter dem Motto "Performance erleben. Porsche in Zahlen" bis zum 27. April über das

1 von 2

Presse-Information 14. März 2018

zurückliegende Geschäftsjahr informieren. Zahlenwände und interaktive Displays bieten dort Wissenswertes zum Unternehmen Porsche und seiner Geschichte.

Bildmaterial im Porsche Newsroom (<a href="http://newsroom.porsche.de">http://newsroom.porsche.de</a>) sowie für Journalisten auf der Porsche-Pressedatenbank (<a href="https://presse.porsche.de">https://presse.porsche.de</a>).